... Casale Montisvirginis pro focul. I, tar. VII et medium. Merculianum pro focum. XIII, unc. III, tar. VII et medium...

Fonti: Estratto da un lungo doc. riportato in *I Registri*, VII, p. 240, n. 163.

13. 1272, maggio 20. Ind. XV.

Pro monasterio Montis Virginis.

Scriptum est iustitiario Aprutii Principatus. Ex parte Religiosorum virorum Electi et Conventus Monasterii Sancte Marie Montis Virginis fuit expositum coram nobis quod cum ipsi tenent et possident quoddam molendinum in Casali Sancti Marciani quod situm est in territorio Sarni nec non quasdam terras in paludibus dicte terre. Nunc procurator Galerani de Juriaco, Regni Sicilie Senescalli domini¹⁾ predictae Civitatis Sarni, memoratos Religiosos perturbat et molestare non cessat super possessione molendini predicti, inpermiendo fluvium in alveo seu cursu ipsius molendini consueto decurrere, immo precipit derivari per alium alveum inconsuetum in detrimentum eiusdem molendini et monasterii prefati preiudicium et gravamen. Solutionibus et proventus et fructus predictarum terrarum non permittit monachos et religiosos eiusdem Monasterii pacifice et quiete percipere prout actenus perceperunt. Cumque supplic. etc. fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, Electum et Conventum Monasterii supradicti super possessionem eiusdem molendini molestari seu turbari a predicto procuratore aliquatenus non permittas, quinimo in suis iuribus manteneas et defendas. Datum Rome XX madii (Reg. Caroli primi, 1272 A, fol. 205 t.).

Fonti: ARCHIV. M. V., IX, fol. 4 t. - 5; semplice notizia in ARCHIV., M. V. LXXV, 11; DE LELLIS, *Notam.*, all'art. *Monast. M. V.*, ne riporta così il transunto: « Provisio contra Galeranium de Juriaco Regni Sicilie Senescalcum Dominum civitatis Sarni turbantem ipsum (monasterium) in possessione molendini et terrarum in pertinentiis dictae civitatis. Ex reg. 1272 A fol. 205. ac dictus Galeranus Dominus Sarni, fol. 206 t. »; CHIARITO, *Rep.* 29, f. 186; SICOLA, *Suppl.*, n. 14, f. 79; *Ms. Bibl. Brancacc.* I, F, 5, f. 89; MINIERI RICCIO, Ms. in Arch. di Napoli; *I Registri*, VIII, 31, n. 17.

1) « Deminum ».

14. 1272. Ind. XV.

(Monasterio S. Marie Montis Virginis, mandatum de molendino quod tenet in casali S. Marciani) (Reg. 1272 XV ind., fol. 36 t., et pro privilegiis expressis, fol. 98 t.).

Fonti: DE LELLIS, *Notam.*, all'Art. *Monast. M. V.*; REG. CHART. ITAL., vol. 31, *Gli Atti perduti*, Parte I, vol. II, p. 69, n. 473; *I Registri*, VIII, p. 130, n. 125.